
  

              

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

18 березня 2021  року                   м. Чернігів    № 130 

 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік 

 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" та підпунктів 6, 7, 8 пункту "б" 

статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" і 

розглянувши пропозиції відділу квартирного обліку та приватизації житлового 

фонду Чернігівської міської ради про затвердження списків громадян, 

поставлених на квартирний облік, виконавчий комітет Чернігівської міської 

ради вирішив: 
 

 

1. Виключити з числа службових за клопотанням комунального 

підприємства «Деснянське» Чернігівської міської ради 

 

1.1. Однокімнатну, житловою площею 17,0 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Мстиславській, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Губарем Віталієм Віталійовичем, сімʼя з 

чотирьох осіб (він, дружина, два сини).  

Квартиру отримував батько Губаря В. В. – Губар Віталій Антонович, який 

помер 17 серпня 2007 року (свідоцтво про смерть 1-ЕЛ № 069176). 

 

2. Поставити на квартирний облік: 

 

2.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 

 

2.1.1. Медвідь Аллу Олексіївну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 16 лютого 1993 року. На підставі 

поданої заяви включити до першочергового списку як одиноку матір. 

 



 2 

2.1.2.  Барабаш Інну Борисівну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік син - 

2014 року народження), яка мешкає у приватній однокімнатній комунальній, 

житловою площею 12,4 кв.м, квартирі № …/… по вулиці Текстильників, … 

(відсутність мінімального розміру житлової площі). 

 

2.1.3. Ященка Ігоря Леонідовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, дочка - 

2019 року народження), який мешкає у приватній однокімнатній, житловою 

площею 14,8 кв.м, квартирі № … по вулиці Ціолковського, … (відсутність 

мінімального розміру житлової площі). 

 

2.2.  Включити до позачергового списку: 

 

2.2.1. Косача Іллю Федоровича - 2002 року народження, одного, як 

дитину-сироту, який зареєстрований у трикімнатній квартирі № …, житловою 

площею 44,4 кв.м, по вулиці Генерала Бєлова, … (відсутність житла). Житло 

належить опікуну. 

 

2.2.2. Бойка Павла Івановича - 2004 року народження, одного, як дитину-

сироту, який зареєстрований у опікуна в селищі міського типу Куликівка, 

вулиця Стадіонна, … (відсутність житла). Місцем походження дитини є місто 

Чернігів. 

 

2.2.3. Самоненка Олександра Петровича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, дочка, син), який зареєстрований у двокімнатній квартирі № …, 

житловою площею 34,7 кв.м,  по вулиці Волковича, …, де ще зареєстровано 

матір дружини (різностатевість). У зв’язку з отриманням інвалідності та на 

підставі поданої заяви включити до позачергового списку інвалідів війни та 

сімей загиблих військовослужбовців. 

 

3. Внести зміни до складу сім’ї: 

 

3.1. Моховика Павла Сергійовича, сім’я з шістнадцяти осіб (він, дружина, 

три дочки, одинадцять синів), на квартирному обліку у загальноміській черзі та 

першочерговому списку  з 22 червня 1999 року. На підставі поданої заяви 

виключити зі складу сім’ї дочку  Лілію як таку, що не зареєстрована по місту 

Чернігову.  

 

3.2. Дайнеки Михайла Григоровича, сім’я з шести осіб (він, дружина, 

дочка, два сини, онук), на квартирному обліку у загальноміській черзі та 

першочерговому з 21 лютого 2000 року. Виключити зі складу сім’ї синів – 

Олександра, Максима та онука Данила як таких, що забезпечено житловою 

площею згідно з діючими нормами.  

 

 



 3 

3.3. Ярошенко Валентини Дмитрівни, сім’я з двох  осіб (вона,  дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 16 лютого 1993 року. Зняти з 

квартирного обліку Ярошенко Валентину Дмитрівну як таку, що виїхали на 

постійне місце проживання до іншого населеного пункту. На підставі поданої 

заяви квартирну справу переоформити на дочку  – Медвідь Аллу Олексіївну, 

включивши  до   складу   сім’ї   сина – Медвідя Михайла Володимировича – 

2013 року народження, склад сім’ї вважати дві особи (вона, син). 

 

3.4. Калугіна Станіслава Олексійовича, одного,  на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 15 грудня 2008 року. На підставі поданої заяви 

включити до складу сім’ї: дружину – Калугіну Ірину Володимирівну  та сина – 

Калугіна Богдана Станіславовича, 2011 року народження. 

 

3.5. Губського Андрія Володимировича, сім’я з п’яти осіб (він, дружина, 

дві дочки, син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та 

першочергового списку з 25 квітня 2000 року. Зняти з квартирного обліку 

дружину як таку, що забезпечена житловою площею згідно з діючими нормами. 

 

3.6. Бурківської Наталії Іванівни, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному  обліку   у   загальноміській   черзі  та   першочергового списку з 

17 березня 1997 року. На   підставі поданої заяви включити до складу сім’ї 

онуку - Галушко Поліну Олександрівну, 2020 року народження. 

 

3.7. Помаз Олени Іванівни, сім’я з трьох осіб (вона, дочка, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 15 квітня 2016 року. На підставі 

поданої заяви включити до складу сім’ї чоловіка – Помаза Романа Петровича, 

1987 року народження. 

 

3.8. Кожерської Тамари Вікторівни, сім’я з чотирьох осіб (вона, син, 

дочка, онук),   на   квартирному обліку  у загальноміській черзі з 18 лютого 

1994 року. На підставі поданих заяви зняти з квартирного обліку дочку - 

Ісаченко Оксану Валентинівну, 1984 року народження,  та онука - Ісаченка 

Данила Руслановича, 2008 року народження, як таких, що виїхали на постійне 

місце проживання до іншого населеного пункту.  

 

3.9. Верби Ольги Вікторівни, одної, на квартирному обліку  у 

загальноміській черзі з 21 квітня 2009 року. У зв’язку з укладенням шлюбу та 

на підставі поданої заяви змінити прізвище «Верба» на «Головащенко». 

 

3.10. Курач Алли Василівни, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, син), на 

квартирному обліку  у загальноміській черзі з 17 червня 1991 року. У зв’язку з 

укладенням шлюбу та на підставі поданої заяви змінити прізвище «Курач» на 

«Циганок», включити до складу сім’ї дочку – Циганок Вікторію Олександрівну, 

1992 року народження. 

 



 4 

3.11. Онопрієнка Валерія Миколайовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина,   дві   дочки),   на    квартирному   обліку   у   загальноміській  черзі  з 

18 березня 1996 року  та у першочерговому списку  з 22 лютого 2007 року. На 

підставі поданої заяви виключити зі складу сім’ї дочку  Катерину як таку, що не 

зареєстрована по місту Чернігову.  

 

4. Внести зміни до облікової справи – 

 

4.1. Кравченка Володимира Івановича, сім’я з трьох осіб (він, два сини), 

на квартирному обліку у позачерговому списку як учасник ліквідації аварії на 

Чорнобильській АЕС (2 категорія) з 17 січня 1994 року.  У зв’язку з 

отриманням інвалідності, пов’язаної з впливом аварії на Чорнобильській АЕС, 

та  на підставі поданої заяви включити до окремого списку осіб, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи (1 категорія). 

 

5. Виключити з першочергового списку як таких, що втратили пільгу: 

 

 5.1. Дайнеку Михайла Григоровича, сім’я з шести осіб (він, дружина, 

дочка, два сини, онук), на квартирному обліку у загальноміській черзі та 

першочерговому як багатодітна сім’я з 21 лютого 2000 року.  

 

6. Зняти з квартирного обліку:  
 

6.1. Як таких, що покращили житлові умови, в результаті чого відпали 

підстави для надання іншого житлового приміщення: 

 

6.1.1. Вікторова Сергія Миколайовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі  та першочерговому 

списку з 28 вересня 1998 року. 

 

6.1.2. Шевченко Валентину Іванівну, сім’я з трьох осіб (вона, дочка, син), 

на   квартирному   обліку  у загальноміській черзі та першочерговому списку з 

15 січня 1998 року. 

 

6.1.3. Богдан Світлану Іванівну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 16 березня  1998 року.  

 

6.1.4. Семененко Світлану Віленівну, сім’я з трьох осіб (вона, два сини), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі з 17 липня 1998 року та у 

першочерговому списку з  15 лютого 1999 року. 

 

6.1.5. Справцеву Антоніну Олексіївну, сім’я з чотирьох осіб (вона, три 

сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 

списку з  15 березня 1993 року. 

 



 5 

6.1.6. Просяник Тетяну Павлівну, сім’я з чотирьох осіб (вона,   дочка, син, 

онук), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 

списку з  17 червня 1997 року. 

 

6.1.7. Степаненка Володимира Антоновича, сім’я з семи осіб (він, 

дружина, чотири сини, дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі та 

першочерговому списку з  21 квітня 1997 року.  

 

6.1.8. Примоченко Лідію Миколаївну, сім’я з трьох осіб (вона, син, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 

списку з  13 липня 1996 року.  

 

6.1.9. Корецького Івана Олександровича, сім’я з п’яти осіб (він, дружина, 

три сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 

списку з  20 травня 1996 року.  

 

6.1.10. Шикерук Людмилу Леонідівну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному   обліку   у   загальноміській   черзі  та   першочерговому списку з  

20 квітня 1998 року.  

 

6.1.11. Ніколаєнко Раїсу Геннадіївну, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, 

два сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 26 січня  1996 року 

та у першочерговому списку з  21 листопада 2011 року. 

 

6.1.12. Ананка Володимира Віталійовича, одного, на квартирному обліку 

у   загальноміській черзі з 22 травня 1995 року та у першочерговому списку з  

19 жовтня 2015 року. 

 

6.1.13. Грязного Володимира Дмитровича, одного, на квартирному обліку 

у загальноміській черзі з 17 лютого 2003 року. 

 

6.1.14. Лавровську Олену Леонтіївну, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік,  

два сини),   на   квартирному  обліку  у   загальноміській   черзі  з 21 березня 

1994 року. 

 

6.1.15. Шевченко Віру Миколаївну, сім’я з двох осіб (вона, сини), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 22 грудня 1995 року. 

 

6.1.16. Рубан Катерину Василівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській   черзі   з   24 липня  1995 року   та  у першочерговому списку з  

27 листопада 1995 року. 

 

 

 

 



 6 

6.2. Як такого, що не зареєстрований по місту Чернігову – 

 

6.2.1. Мишастого Миколу Івановича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з  15 березня 1999 року. 

 

6.3. Як таку, що виїхала на постійне місце проживання до іншого 

населеного пункту – 

 

6.3.1. Корнієць Надію Василівну, сім’я з п’яти осіб (вона, чоловік, дочка,  

три сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 

списку з 15 квітня 1998 року. 

 

6.4. Як таких, що померли: 

  

6.4.1. Фесюк Марію Петрівну, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), на 

квартирному   обліку  у   загальноміській   черзі  та  першочерговому списку з 

24 листопада 1997 року. 

 

6.4.2. Ятченка Євгена Олександровича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у позачерговому списку з 17 грудня 1990 року. 

Дружину та сина забезпечено житловою площею згідно з діючими нормами. 

 

6.5. Згідно з поданою заявою – 

 

6.5.1. Лебедь Марію Петрівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 23 травня 2017 року. 

 

7. Надати дозвіл на ліквідацію квартирного обліку Чернігівському 

учбово-виробничому підприємству Українського товариства глухих згідно з 

підпунктом 1 пункту 31   «Правил обліку громадян…»  та   їхнім  листом   від   

4 березня 2021 року № 27, з передачею квартирних справ працівників до 

виконавчого комітету Чернігівської міської ради зі збереженням попереднього 

часу перебування їх на квартирному обліку. Передачу проводити після 

інвентаризації квартирних справ та затвердження їх керівником підприємства. 

  

8. Поставити на облік  внутрішньо переміщених осіб відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України від 26 червня 2019 року № 582 «Про 

затвердження Порядку формування фондів житла для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб і Порядку надання в тимчасове користування 

житлових приміщень з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо 

переміщених осіб», за пропозицією житлової комісії з обліку внутрішньо 

переміщених осіб та надання житлових приміщень для тимчасового 

проживання внутрішньо переміщеним особам  від 11 березня 2021 року: 

 



 7 

8.1. Носулю Артема Олексійовича, одного, який зареєстрований - квартал 

40 лет Победи, будинок …, квартира № …, місто Первомайськ, Луганська 

область, фактично проживає по вулиці Красносільського, будинок, …, квартира 

№ … у місті Чернігові. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  0 балів. 

 

8.2. Кравченко Олену Іванівну, одну, яка зареєстрована по вулиці 

Комарова В. М. космонавта, будинок …, квартира № …, місто Горлівка, 

Донецька область,   фактично  проживає по вулиці Незалежності, будинок, …, 

квартира № … у місті Чернігові. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  24 бали. 

 

9. На часткову зміну: 

 

 9.1. Підпункту 4.13  пункту 4 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 18 лютого 2021 року  № 92 викласти в наступній 

редакції:  «Заворотної Ганни Ігорівни, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному   обліку   у   загальноміській   черзі  та   першочерговому списку з 

16 грудня 2002 року. У зв’язку з укладенням шлюбу та на підставі поданої 

заяви  змінити прізвище «Заворотна» на «Левошко». Включити до складу сім’ї 

дочку - Левошку Ярославу Олександрівну, 2016 року народження, та сина - 

Левошка Олега Олександровича, 2020 року народження» замість помилково 

записаного: «…Включити до складу сім’ї синів: Левошка Ярослава 

Олександровича  –  2016   року  народження, та Левошка Олега Олександровича 

– 2020 року народження» . 

 

9.2. Абзац 21 підпункту 1.1 пункту 1 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської  міської ради від  17 вересня 2012 року № 224 викласти в 

наступній редакції: «Глушкова Олександра Олександровича, сім’я з трьох осіб 

(він, дружина, син),   який    мешкає  у приватній кімнаті № …, житловою 

площею 17,1 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Генерала Бєлова, … 

(відсутність мінімального розміру житлової площі). Перебував на квартирному 

обліку  в управлінні   МВС  України   в  Чернігівській області на загальних 

підставах з 21 січня 2001 року. У зв’язку з ліквідацією квартирного обліку та  

згідно з пунктом 5 рішення   виконавчого   комітету   Чернігівської   міської   

ради  від 18 січня 2016 року № 7 поставити на квартирний облік за місцем 

проживання з часу перебування на обліку  за місцем колишньої роботи» замість 

помилково   записаного: «…на загальних підставах з 25 грудня 2000 року…». 

 

 

 

 



 8 

9.3. Абзац  9  пункту 4   рішення   виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради  від 21 травня 2007 року № 114 викласти в наступній редакції: 

«Бригинця Миколи Івановича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, два сини), на 

квартирному обліку в загальноміській черзі з 5 січня 1981 року. На підставі 

поданої заяви розділити квартирну справу на: Бригинця Миколу Івановича, 

сім’я з трьох осіб (він, дружина, син Вадим), та Бригинця Дмитра 

Миколайовича, одного. Датою постановки на квартирний облік Бригинця Д. М. 

вважати 16 березня 1988 року - дату  включення до складу сім’ї батька». 
 

9.4. Абзац 11 пункту 5 рішення   виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради  від 18 серпня 2008 року № 214 викласти в наступній редакції: 

«Прісного Бориса Ігоревича, одного, на квартирному обліку в загальноміській 

черзі з 20 липня 1998 року. На підставі поданої заяви включити до складу сім’ї 

сина Романа, виключивши його зі складу сім’ї матері – Савки Алли 

Дмитрівни». 
 

9.5. Абзац 7 пункту 5 рішення виконавчого комітету Чернігівської міської 

ради  від 16 березня 2009 року № 58 викласти в наступній редакції: «Прісного  

Бориса Ігоровича, сім'я з двох осіб (він, син), на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 20 липня 1998 року. У зв'язку з його смертю перевести 

квартирну справу на сина - Прісного Романа Борисовича, одного, залишивши 

на   квартирному    обліку   з    часу   перебування у складі сім'ї батьків, а саме -  

з 20 липня 1998 року» замість помилково записаного: «…, а саме з 18 серпня 

2008 року». 
 

10. Скасувати: 
 

10.1. Абзац 9 підпункту 4.1 пункту 4 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від  21 листопада 2005 року № 255 в частині 

постановки на  квартирний облік Булавка Євгена Васильовича, складом сім’ї 

чотири особи (він, дружина, дві дочки), як такого, що перебуває на 

квартирному обліку у складі сім’ї дружини – Булавко Оксани Володимирівни, 

складом сім’ї чотири особи (вона, чоловік, дві дочки)  з 19 січня 2004 року. 
 

10.2. Підпункт 11.2 пункту 11 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 17 лютого 2009 року № 34. 
 

10.3. Підпункт 3.1 пункту 3 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 4 квітня 2018 року № 149 щодо виділення і видачі ордеру 

Рубан Людмилі Володимирівні кімнати літ. …, житловою площею 26,8 кв.м, 

комунальної квартири № .. по вулиці Стрілецькій, …, що має статус 

соціального житла, у зв’язку з припиненням строку дії договору найму 

соціального житла від 10 квітня 2018 року № 14, без надання іншого житла. 

 

 

 

 



 9 

Управлінню адміністративних послуг міської ради (Овсяник М. К.) зняти з 

реєстрації за зазначеною адресою Рубан Людмилу Володимирівну як таку, що 

втратила право користування житловим приміщенням. 
 

11. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  

 

 

 

Міський голова  

 

 

В. АТРОШЕНКО  

 

Секретар міської ради  О. ЛОМАКО   

 


